RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 1426/2024. REQ. 378/2024.

Em atendimento ao disposto na Resolucao de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientacéo do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos reiatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAG

DESIGNACAQ DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 04/11/2024.

Hora da saida: 20hs.
Data do retornp: 08/11/2024.
Hora do retorno: hs. 17hs.

Condugao: Veiculo da Camara.




COMISSAO DESIGNADA

Vereadores (as):

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
JOSE DA ANTONIO DA SILVA
PROFESSORA DIACUIARA
LAURINHA

° - AGENDA NO DIA 05/11/2024

. CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, para tratar
de assuntos do municipio de Cangucu- Rio Grande do Sul.

Endere¢o: Praca dos Trés Poderes Brasilia - DF

AGENDA NO DIA 05/11/2024
CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Danrlei de Deus
Hinterholz, pra tratar de pieitos de interesse do municipio.

Endereco: Praca dos Trés Poderes Brasilia — DF.



. AGENDA NO DIA 06/11/202
ASPAR/MS — ASSESSORIA ESPECIAL DE
ASSUNTOS PARLAMENTARES.

Estive reunido com o Coordenador Diego R. Silva de Lima,
para tratar assuntos de interesse do municipio.

Endereco: Esplanada dos Ministérios Bloco G Brasilia — DF.

. AGENDA NO DIA 07/11/2024
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO - FNDE.

Estive com a Coordenadora Geral de Relacdes Institucionais
Adriane C. Ribeiro Caran Ost, para tratar assuntos referente
ao desenvolvimento da educacao do municipio.

Enderego: SBS Q.2- Bloco F — 11° andar - Brasilia — DF.



. AGENDA NO DIA 07/11/2024
MINISTERIO DA ESPORTE

Estive reunido com o Chefe Especial de Assuntos
Pariamentares e Federativos Sr. ivo de Aimeida ico Fiiho.
Para conhecimento de projetos e programas do Ministério do
Esporte e solicitacao de recursos para 0 esporie no municipio.

Endereco: Esplanada dos Ministérios Bloco A - Brasilia — DF.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagdes: Anexamos a este, declaragdo de participagdo em audiéncia,

passagens areas, notas fiscais de hospedagem e fotos das audi€ncias.

Rio Grande, 25 Novembro de 2024.

FPrtoro QAMU‘/éf)

Ver. Fabio de Oliveira Domingues
Bancada do PSD
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Niamero da Nota
00000023888

Data e Hora de Emissao
08/11/2024 07:41

Numero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e

Competéncia: Nuamero do RPS:| Municipie de Prestacfio do Servigo; Cédigo de Verificaciio Pagina
11/2024 24096 Brasilia/DF 3AC9E524C 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPI:  00.469.171/0004-07 Inserigio Municipal: 732778900420 :
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910 )
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
" Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UT: DF e-mail: america@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  FARIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
CPICNPI:  794.215.630-34 Inscrigio Lstadual: Inscrigdo Municipal:
Enderego: TRAVESSA XAVANTES, 85 - VILA SANTA TEREZA - CEP; 96201-380
Complemento: Telefone:  (53)99934-0328
Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail: fabio.domingues@camarariogrande.rs.gov.b

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricac=S82LIT DIARIAS Estadia=257520 Apto=0411 Hospede=FARTO DE OLIVFIRA DOMINGUES CheckIn=04/11/2024
Checkout=08/11/2024 Codige=09.01 Quanz=2.00 Unitaric : .00 Total=350.00 |Desecricac=82LIT
DIARIAS Codigo—-09.01 Quent-2.00 Unitaric—275.00 Desconto—0.00 Tot -0D |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no prece da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R%) IR (R$) | INSS (R$) CSLL (R8)
0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos QOutras Informacoes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 900,00 Valor dos Servigos 900,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
{-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Célculo 900.00
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) 188 Retido 0,00 188 a reter: 2 - Nio
: Opgéio Simples Nacional Na i
() Valor Liquido 900,00 : pgac-l imples Naciona fn (=) Valor ISS 27.00
Ineentivador Cultural Nao

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 900,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA &, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DT

Hospede : FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

ChecklIn : 04/11/2024 CheckQut : 08/11/2024

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 08/11/2024 07:42 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aseleram seu Negdcio




Niimero da Nota
00060023889
Data e Hora de Emissdo
08/11/2024 07:41

Numero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e

"Eompeténcia: Niimero do RPS:| Municipio de Prestagdo do Servigo: Codigo de Veﬁﬁca¢50 Pigina
11/2024 . 24097 Brasilia/DF 5E2E9C742 1/1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL PHENICTIA LTDA

CPF/CNPI: 00.469.171/0004-07 Inscrigho Municipal: 0732778900420
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D $/I¥, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UT: DF ¢-mail: america@hoteishittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
" CPIVCNPJ: 794.215.630-34 Inserigio Lstadual: Inscrigio Municipal:
Endereco: TRAVESSA XAVANTES, 85 - VILA SANTA TEREZA - CEP: 96201-380 E
Complemento; Telefone:  (53)99934-0328
Municipio: 4315602 - Rié Grande/RS UF: RS e-mail:  fabio.domingues@camarariogrande.rs.gov.h

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricac=0QUTRAS DESPZSAS Estadia=25752C Apto=04.1 Hospede=FABIO DE OLIVEIRZ DOMINGJES CheckIn=04/11/2024
TheckOut=08/11/2024 Codige=09.01 Quanz=1.00 Unitaric=91.10 Desconte=0.C0 Total=91.10 | Cescricao=TURISMO
Codigo—09.01 Quant-2.00 Unitario-2.00 Desconte—0.00 Total-4.00 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (RS) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagies Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 95,10 Valor dos Servigos » 95,10
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugbes permitidas em Lei 0.00
(-) Desconto Condicionado . 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Calculo 95,10
(-) Outras Retengdes 0.00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) 188 Retido 0,00 1SS areter: ’ 2 - Nio
i Opgiio Simples Nacional Nio
=) Valor Liquid =) Valor I 4,
63 Voulaur Ligitio 95’1 0 Incentivador Cultiral Nio CNaloriss %

VALOR TOTAL DA NOTA =RS 95,10

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8, BLOCQ B-60, SALA 240- BRASILIA - DT

Hospede : FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
ChecklIn : 04/11/2024 CheckOut : 08/11/2024
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 08/11/2024 07:42

Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




‘ RECEBEMOS DE HOTEL PHENICTA LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADD

EMISSAQ: 08/11/2024 - DEST. / REM.: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES - VALOR TOTAL: R$ 7.00

NF-e

i Df\T!.\ DE RECEBIMENT( IDENTIFICAGAOE ASSINATURA DO RECEBEDCR Ni) 0’00- 05 I -65 7
| SERIE 001

| IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

HOTEL PHENICIA LTDA

SHS QUADRA 4 BLOCO D, 04 - SETOR HOTELEIRO SUL -
CEP:70314-000 - BRASILIA - DF
TEL: (61)3034-3355

0-ENTRADA
1-SAIDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAT, ELETRONICA

N°000.051.657 fl. 1 /1
SERIE 001

CHAVE DE ACESSO -

A O

5324 1100 4691 7100 0407 5500 1000 0516 5717 1169 2308

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nie.fazenda gov br/portal
ouno site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

Outras saidas de mercadoria e/ou prestacao de servico

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

| 253240037951586 08/11/2024 07:41:07

INSCRIGAO ESTADUAL,

0732778900420

[NSCRICAU ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CINFI/ CPF

00.469.171/0004-07

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ |

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES 794.215.630-34 08/11/2024
IENDIRLGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA

‘Travessa Xavantes, 83 Vila Santa Tereza 96201-380 08/11/2024
MUNICIPIO ‘ TONE/ FAX F INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

RitU GRANDE l (33)99934-0328 RS
FATURA

S L EMERG T . | VALORDRIGINAL VALORDESCONTO =TT i

DADOS DA FATURA 51657 7,00 0,00
DUPLICATAS
N BURLCATA P VAIBR “REDUPLICATAL
_{_)UI 11/11/2024

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DOICMS BASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO TCMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS VALOR DOTPL
[ 0,00 0,00 0.00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UE CNPI/CEF i
0-REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
| QUANTIDADE ESFECIE MARCA NUMERAGAD " PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGODO. f e
| prop isErv. | 0 PE Al
|123 AGUA MINERAL S/GAS 22011000
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Val Aprox Tributos RS 2,71(38,67%) Fonte: IBPT
PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 SL.240
ED. VENANCIO 2000

257520
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

Municipal R$ 0,00

Hospede: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES Periodo: 04/11/24 18:16 2 08/11/24 00:00 Estada:

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 2.55 Federal R$ 0.38 Fstadual RS 201

RESERVADO AO FISCO

i

Lexsis Sistenas



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues, portado do
CPF: 794.215630-34, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no
dia 05 de novembro de 2024, as 16h27, para tratar de assuntos do municipio de —
Cangucu— Rio Grande do Sul.

“ E";?sﬁ%a};’&“)"f” ‘?3/’

Assessora parlamentar

Deputado Lucas Redecker



CAMARA DOS DEPUTADOS "
Gabinete do Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz PSD/RS pﬁ; 55*‘ y |

tide Socal Democtitico

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar
que o vereador Fabio Domingues do municipio de Rio Grande-
RS, esteve presente no gabinete do Deputado Federal Danrlei de
Deus Hinterholz PSD/RS, no dia 05 de novembro de 2024, tratando
sobre pleitos de interesse do municipio. Era o que tinha para

declarar.

Brasilia-DF, 05 de novembro de 2024.

/

Patri \| Duarte
Assessoria Parlamentar

Praca dos Trés Poderes, Cadmara dos Deputados, Anexo I, Gabinete 971, CEP: 70.160-900, Brasilia-DF.
Fone: (61) 3215-5571 / dep.danrleidedeushinterholz@camara.leg.br



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor FABIO DE OLIVEIRA
DOMINGUES , CPF n° 794.215.630-34, na qualidade de VEREADOR do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Salide, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do

referido municipio.

Brasilia/DF, 06 de NOVEMBRO de 2024.

DIEGOC RANGEL SILVA DE LIMA
Coordenador de Assuntos Orcamentarios Substituto
ASPAR/MS

OVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
SUS+ cAUDE

GOV.BR/SAUDE (0®00 minsaude | e c




MINISTERIO l)A EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — | 1° andar — CEP 70070-929 — B:amlla/[)l*
Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARAGAO

/ .
Declaro, para os devidos fins, que o(a) senhor(a) 7‘?‘%’; B de VL U DL :
Yoo o ity i flio et D, 0 cPE I 78S %0 %

compareceu a esta autarquia, no diaﬁi de novembro de 2024, para fratar de assuntos referentes ao

municipio.

Brasilia, 0-} de novembro de 2024

/]

. T L
I P4 5 CAVL 2 e v
|

Adriane C_gfrara Ribeiro Caran Ost
Coordenadora Geral de Relagdes Institucionais
CGREL/GABIN/PRESI



Ministério do Esporte
Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A', - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70054-306
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.mds.gov.br

DECLARACAO

Processo n? 71000.007089/2024-69

Interessado: Rio Grande/RS

Interessado: Rio Grande/RS

A Declaramos para os devidos fins que Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador do municipio
de Rio Grande/RS, CPF sob 0 n? 379.953.830-53, esteve nesta ASPAR, no dia 07 de novembro de 2024, para
conhecimento de projetos e programas do Ministério do Esporte e solicitacdo de recursos.

2. Por ser esta expressdo da verdade, firmo a presente Declaracio.

IVO DE ALMEIDA ICO FILHO
Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

. " Documento assinado eletronicamente por Ivo de Almeida Ico Filho, Chefe de Assessoria Especial, em
i:fg 07/11/2024, as 15:25, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do
 Decreto n?10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica. .

© A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao
, informando o cédigo verificador 16159199 e o cédigo CRC 1E53D594.

Referéncia: Processo n2 71000.007089/2024-69 SEl n2 16159199



CAMARA MUNICIPAL
DO RIO GRANDE

2 S ofql (49
Vol 0B1Y _ B -
REQUERIMENTON° _ 31% 72024
PROTOCOLADOSOBON° __ 1511 /2024
EM___ 1%lo% 12024

Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo assinados,
requerem depois de ouvida a Casa, na forma regimental, que a formagéo de uma
comisséio de vereadores a fim de se deslocar até Brasilia, para cumprir agendas:

- Ministério das Cidades-Secretaria da Habitagdo

-Congresso Nacional - Gabinete da Deputada Dilvanda Faro

- Ministério da Educacio-Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagdo -
ST

Rio Grande, 17 de julho de 2024.

Ver’. Proféssorg Diauciara

Ruz General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Rio Grande—RS
e-mail: carg@camarariogrande.rs.gov.br site: www.riogrande.rs.leg.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

NUmero Empenho: Espécie: Data Emisso:

142612024 Ordinario 21/10/2024
Dotagdo: 28
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acado: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional; 0001.0031.0001 - GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 ) Telefone: (53) 99139-2035, (53)
= 98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 92.651.91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.925,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 95.576,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 54.423,09
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Ntmero do Contrato:
Ndmero do Processo: Contirato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Histérico

4,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ira até a cidade de Brasilia/DF, dias 04,05,06,07 e 08 de novembro de 2.024, com
quatro pernoites, onde em Comissao, cumprird agenda no Ministério das Cidades - Secretaria da Habitagdo, Congresso Nacional -
Gabinete da Deputada Dilvanda Faro e Ministéric da Educago - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacéo - FNDE
(Requerimento n.378/2024 e Protocolo n.1.511 de 17/07/2024).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 2.§25,00
[ DOIS MIL E NOVECENTOS EVINTE E CINCO REAIS | |

e \ - ORDEM DE PAGAMENTO
Yeregaor il 7y \© idnpalioc
Feaor Ui Py, N Horailes PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
7 PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO /. T
EM / i
DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
| RECIBO
diudz&fglﬁﬁg" - RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
Jéeniso_fogislative - TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
icnica em Contabilidade “f-" / PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO".
Pamara cMunicipal do cRio ,}!mde( /L[Jf' }a’&ﬁ\\!
FINANCEIRO 7 i EM / I
L DIA MES ANO
.- ASSINATURA ’ N° DOCUMENTO
DIRETOR GERAL :
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